ПРОТОКОЛ
заседания Совета по противодействию коррупции в
Подколодновском сельском поселении Богучарского муниципального района Воронежской области

Дата поведения: 31.08.2023 г.
Место проведения:
здание администрации
 Подколодновского сельского поселения
Время проведения: 14 часов

Присутствуют члены Совета по противодействию коррупции:
Пелихов В.И.
Кулакова Т.И.
Барышникова В.М.
Гончаров В.К.

Ведет заседание Пелихов В.И.  глава Подколодновского сельского поселения Богучарского муниципального района, председатель Совета по противодействию коррупции в Подколодновском сельском поселении Богучарского муниципального района  Воронежской области.

Повестка дня:

Об осуществлении текущего контроля за качеством предоставления муниципальных услуг в сфере градостроительства, земельных и имущественных отношений. Об эффективности комплекса мероприятий, направленных на минимизацию количества фактов нарушения сроков предоставления муниципальных услуг.
Докладчик:  Пелихов В.И. – глава Подколодновского сельского поселения Богучарского муниципального района.

СЛУШАЛИ: Об осуществлении текущего контроля за качеством предоставления муниципальных услуг в сфере градостроительства, земельных и имущественных отношений. Об эффективности комплекса мероприятий, направленных на минимизацию количества фактов нарушения сроков предоставления муниципальных услуг.
Докладчик:  Пелихов В.И. – глава Подколодновского сельского поселения Богучарского муниципального района.
Пелихов В.И.  доложил, что администрацией Подколодновского сельского поселения оказывается межведомственное и межуровневое  взаимодействия при предоставлении государственных и муниципальных услуг.
Отказов в предоставлении муниципальных услуг не было.
- взимается государственная пошлина только за совершение нотариальных действий.
-  для лиц с ограниченными возможностями здоровья по их запросу предоставляются муниципальные услуги либо непосредственно на дом или доверенным на то лицам.  Подъезд к администрации поселения есть, ровный.
При обращении  в администрацию  гражданам  отводятся места, оборудованные стульями, столами для оформления документов, которые обеспечиваются бумагой, ручками.  Вход и передвижение по помещению, в которых проводится прием граждан, не создают затруднений для лиц с ограниченными возможностями.
- имеется возможность получения государственных и муниципальных услуг  в письменной  форме.
- при  предоставлении муниципальных услуг сроки не нарушались.
-  администрацией  Подколодновского сельского поселения утвержден 31 административный регламент по предоставлению муниципальных услуг.
- муниципальные услуги на платной основе  не оказываются
- фактов обжалования решений и действий органа местного самоуправления предоставляющего муниципальные услуги и действий и решений должностных лиц  - не было.

        Вопросов и предложений о выступлении не поступило.
На голосование ставится проект решения по данному вопросу.
Голосовали: 	за			- 4
против		- нет
воздержались	- нет
(Принятое решение прилагается к протоколу)

Председатель Совета по
противодействию коррупции
в Подколодновском сельском поселении
Богучарского муниципального района				В.И. Пелихов

Совет по противодействию коррупции
в Подколодновском сельском поселении
Богучарского муниципального района
Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от «31»  августа  2023 г. № 3
           с. Подколодновка

Об осуществлении текущего контроля за качеством предоставления муниципальных услуг в сфере градостроительства, земельных и имущественных отношений. Об эффективности комплекса мероприятий, направленных на минимизацию количества фактов нарушения сроков предоставления муниципальных услуг

       Заслушав информацию Пелихова В.И.- главы Подколодновского сельского поселения  Богучарского муниципального района   «Об осуществлении текущего контроля за качеством предоставления муниципальных услуг в сфере градостроительства, земельных и имущественных отношений. Об эффективности комплекса мероприятий, направленных на минимизацию количества фактов нарушения сроков предоставления муниципальных услуг», Совет по противодействию коррупции в Подколодновском сельском поселении  Богучарского  муниципального района  решил:
          1. Информацию Пелихова В.И.- главы Подколодновского сельского поселения  Богучарского муниципального района   «Об осуществлении текущего контроля за качеством предоставления муниципальных услуг в сфере градостроительства, земельных и имущественных отношений. Об эффективности комплекса мероприятий, направленных на минимизацию количества фактов нарушения сроков предоставления муниципальных услуг» принять к сведению.
           1.1. Исключить направление запросов в органы государственной власти на бумажном носителе.
           1.2. Эффективно использовать в рамках оказания муниципальных услуг межведомственное электронное взаимодействие
           2. Контроль за исполнением данного решения возложить на главу Подколодновского сельского поселения В.И. Пелихова.

Председатель Совета по
противодействию коррупции
в Подколодновском сельском поселении
Богучарского муниципального района				В.И. Пелихов